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Vertriebsgesellschaft/Hersteller

Produkt-Abbildung

Salz Centrale, Dirk Carstensen e.K.,
Bleickenalle 43-45, 22763 Hamburg

Marke

W A

alzCentrale

Dirk Carstensen e.K.

WPB/25kg

FROM PAKISTAN

Artikelbezeichnung Kristallsalz Brocken

Ursprungsland Pakistan

Produktgruppe 24 (Krauter, Gewdlrze)

Art.-Nr. WPB/25kg

Lager-Art.-Nr. -

Verkehrsbezeichnung

Kristallsalz (Himalayasalz*) Brocken vom Fuf3e des Himalaya

Beschreibung

Dieses besondere Kritallsalz vom FuBe des Himalaya enthalt Ur-Informationen des
Lebens. Eine solche urspriingliche Salzqualitat gibt es nur an wenigen Orten unserer Erde.
Dieses Steinsalz entstand vor 250 Mio. Jahren, ist besonders mild im Geschmack und
unterliegt regelméaBigen Qualitdtskontrollen in Pakistan und Deutschland.

*Wir mochten ausdricklich darauf hinweisen, dass das so genannte Himalaya-Salz oder Himalaya-Kristallsalz nicht im Himalaya abgebaut wird,
sondern aus einer ca. 200 km entfernten Higelkette im Norden Pakistans, die ein Ausldufer des Himalaya ist, aber nicht direkt aus dem Himalaya-
Gebirge! (Wir distanzieren uns daher auch ausdriicklich von jenen Heilaussagen.) Wir importieren unser Kristallsalz vom Salt Range (Salzgebirge) in
Pakistan. Unser Lieferant ist als einziger Betrieb in Pakistan nach ISO 9001 und HACCP zertifiziert, wodurch wir nur die beste Qualitdt anbieten.

Zutaten 98,8 % NaCl, Spurenelemente

Feuchtigkeit <1%

Kérnung Ca. 90 g Stiicke

Ndhrwerte pro 100 g

Energie 0 kJ /0 kcal
Fett Og

- davon gesattigte Fettsduren Og

- davon einfach ungesattigte Fettsauren Og

- davon mehrfach ungesattigte Fettsduren Og
Kohlenhydrate Og

- davon Zucker Og

- davon mehrwertige Alkohole Og

- davon Starke Og
Ballaststoffe Og
Eiweild Og
Salz (NaCl) 98,8¢g
Natrium (Na) 39¢g
Chlorid (Cl) 59,8¢g
Schwefel (S) k.A.
Calcium (Ca) 0,12¢g
Magnesium (Mg) 0,085¢g
Kalium (K) 0,15¢g
SO4 0,39g
Analyse

GBA Priifbericht 11015979 - 002 / Hamburg 2012

Allergene Zutaten (It. Rezeptur®*) gemaR Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Erdnisse und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl. Lactose Nein
Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
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Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder Nein
10 mg/l, als SO2 angegeben

Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Allergene Zutaten (It. Rezeptur*) gemaR LeDe-Liste (friiher ALBA), Version 2.0 2011

Weizen Nein
Roggen Nein
Gerste Nein
Hafer Nein
Dinkel Nein
Kamut Nein
Gluten Nein
Schalen- und Krebstiere Nein
Ei Nein
Fisch Nein
Erdnisse Nein
Soja Nein
Kuhmilch Nein
Mandeln Nein
Haselniisse Nein
Walnisse Nein
Cashewniisse Nein
Kokosnisse und Kokosnusserzeugnisse Nein
Pekannisse Nein
Paranisse Nein
Pistazien Nein
Macadamia-Nisse / Queenslandniisse Nein
Nisse (Schalenfriichte) Nein
Sellerie Nein
Senf Nein
Sesamsamen Nein
Schwefeldioxid und Sulphite (E220 - E228) Nein
Lupine Nein
Weichtiere Nein
Laktose Nein
Kakao Nein
Glutamat (E620 - E625) Nein
Hihnerfleisch Nein
Koriander Nein
Mais Nein
Hilsenfriichte (Leguminosen) Nein
Rindfleisch Nein
Schweinefleisch Nein
Karotte Nein
Sojadl Nein
Erdnussol Nein
Sesamol Nein
Hefe Nein
Benzoesdure und PHB (E210 — E219) Nein
Azofarbstoffe (E102, E110, E122, E123, E124, E128,E129, E151) Nein
Tartrazin (E102) Nein
Vanillin — natirlich Nein
Vanillin — synthetisch Nein
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Zimt Nein
Doldengewaéchse Nein
Perubalsam Nein
Allgemeine Angaben

Lagerhinweise Produkt trocken lagern

Mindesthaltbarkeit unbegrenzt

Besondere Merkmale

Kennzeichungspflichtige Zusatzstoffe bei loser Abgabe (gemal §9 ZZulV): Nein
Einzelpackung (EP) / Verbrauchseinheit

EP Anzahl Stiick in VKE 1 Stick
EP Gewicht Verpackungin g ca.100g

EP Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)

75,0x40,0x 25,0 cm

Verkaufseinheit (VKE)

VKE Typ

WeiRer bedruckter Sack mit transparentemPE-Innensack

VKE GTIN (Global Trade Item Number) k.A.

VKE Brutto Gewicht / Inhalt 25,0 kg
VKE Netto Gewicht / Inhalt 25,0 kg
VKE Gewicht Verpackungin g ca.100g

VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)

75,0x 40,0 x 25,0 cm

Paletteninfo

Typ Euro

Handling k.A.

Paletteninfo

Anzahl VKE pro Lage k.A.

Anzahl Lagen pro Palette k.A.

Abmessungen in mm (L x B x H) k.A.

Gesamtgewicht in kg k.A.

Herstellerinfo

Anschrift Salz Cetrale
Dirk Carstensen e.K.
Bleickenallee 43-45
22763 Hamburg
Germany

eMail salzcentrale@salzcentrale.de

Telefon 0049 (0) 889 13098

Fax 0049 (0) 889 131 09

Internet www.salzcentrale.de

Letzte Aktualisierung des Datensatzes:

13.06.2016

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.
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